
Á О z obsahu čísla 22/2010

.i-
ф-

Jak dostat léky k nádoru? 
jg^ Na zádech bílých krvinek!
^ Nanotechnologie zacílí léky přímo 

na rakovinové boňky 6
8 podivných namlouvacích rituálů ЩИЮЦНШ 
hmyzu: Znásilnění je nejmenší zlo!
Sameček srpice nabízí nevěstě jako 
svatební dar výživné plivance
3 největší tajemství minojské 
civilizace: Skrýval labyrint skutečně Minotaura?
Obyvatelstvo Kréty před 3500 lety zdecimuje 
výbuch o síle 2400 tun trinitrotoluénu! 14
Zakázané apokryfy: Svědectví, která církev tají?

Biblický Jidáš sice bývá považován za zrádce, 
ale zakázané evangelium dokazuje opak. 21
Příběhy zakázaných knih:
Když čtete o tom, o čem se nemluví

Román Lolita, snad nejkontroverznější dílo literatury 
20. století, dnes nechybí na žádném 
seznamu povinné četby 40

Buzkaši: Krev, pot 
a kozel na kusy
Kvalitní a vycvičený kůň pro asijskou 
hru buzkaši může stát 
i 15 000 dolarů 56

'? S

Ján Jesenský:
Čtvrtil lidi, nakonec 
byl sám rozčtvrcen!
Jesenského dcerku Julii
mají zaopatřit profesoři z Karolina,
peníze popraveného si ale nechají 62


